
 
 

Հ Ա Յ Ա Ս Տ Ա Ն Ի     Հ Ա Ն Ր Ա Պ Ե Տ Ո Ւ Թ Յ ՈՒ Ն 

Շ Ի Ր Ա Կ Ի   Մ Ա Ր Զ  

Գ Յ ՈՒ Մ Ր Ի   Հ Ա Մ Ա Յ Ն Ք Ի   Ա Վ Ա Գ Ա Ն Ի 
 

 

3104 , Գյումրի, Վարդանանց հրապարակ 1 

Հեռ. (+374  312)  2-22-00; Ֆաքս (+374  312)  3-26-06 

Էլ. փոստ gyumri@gyumri.am 

 

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ 
 

«14»  նոյեմբերի  2014 թվականի  N 151 –Ա 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶԻ ԳՅՈՒՄՐԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 
ԿՈՂՄԻՑ 2014 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒԼԻՍԻ 1-Ի ԴՐՈՒԹՅԱՄԲ ԿԱԶՄՎԱԾ ՀՈՂԱՅԻՆ 

ՀԱՇՎԵԿՇՌԻՆ ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

    Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2000 թվականի հոկտեմբերի 23-ի 
Հայաստանի Հանրապետության հողային հաշվեկշիռը կազմելու կարգը հաստատելու մասին N 656 
որոշման դրույթներով՝ համայնքի ավագանին որոշում է. 
 

1. Տալ համաձայնություն Հայաստանի Հանրապետության Շիրակի մարզի Գյումրի համայնքի     
ղեկավարի կողմից 2014 թվականի հունիսի 1-ի դրությամբ կազմված հողային հաշվեկշռին՝ ըստ 
նպատակային նշանակության, հողատեսքերի և սեփականության սուբյեկտների. 
1) Գյուղատնտեսական նշանակության հողեր` 413,58 (չորս հարյուր տասներեք ամբողջ հիսունութ 

հարյուրերորդական) հեկտար, որից վարելահող` 88,43(ութսունութ ամբողջ քառասուներեք 
հարյուրերորդական) հեկտար,  արոտ` 323,87 (երեք հարյուր քսաներեք ամբողջ ութսունյոթ 
հարյուրերորդական ) հեկտար, 

2) Բնակավայրի հողեր 2712,15(երկու հազար յոթ հարյուր տասներկու ամբողջ տասնհինգ 
հարյուրերորդական) հեկտար, որից տնամերձ` 366,34 (երեք հարյուր վաթսունվեց ամբողջ 
երեսունչորս հարյուրերորդական ) հեկտար, հասարակական`128,72 ( հարյուր քսանութ ամբողջ 
յոթանասուներկու հարյուրերորդական) հեկտար, խառը կառուցապատման` 15,66 (տասնհինգ 
ամբողջ վաթսունվեց հարյուրերորդական) հեկտար, ընդհանուր օգտագործման` 377,03(երեք 
հարյուր յոթանասույոթ ամբողջ երեք հարյուրերորդական )  հեկտար, այլ հողեր` 1053,47( 
հազար  հիսուներեք ամբողջ քառասունյոթ հարյուրերորդական)  հեկտար, 

3) Արդյունաբերության, ընդերքօգտագործման և այլ արտադրական նշանակության հողեր 
366,39(երեք հարյուր վաթսունվեց ամբողջ երեսունինը հարյուրերորդական )  հեկտար, 

4) Էներգետիկայի, կապի, տրանսպորտի և կոմունալ ենթակառուցվածքների օբյեկտների հողեր 
423,02(չորս հարյուր քսաներեք ամբողջ երկու  հարյուրերորդական)  հեկտար, 

5) Հատուկ պահպանվող տարածքների հողեր 94,11 (ինսունչորս ամբողջ տասնմեկ 
հարյուրերորդական)  հեկտար, 

6) Հատուկ նշանակության հողեր 256,69(երկու հարյուր հիսունվեց ամբողջ վաթսունինը 
հարյուրերորդական )   հեկտար, 

7) Անտառային հողեր 150,84 (հարյուր հիսուն ամբողջ ութանասունչորս հարյուրերորդական)  
հեկտար, 

8) Ջրային հողեր 12,72(տասներկու ամբողջ յոթանասուներկու հարյուրերորդական)   
հեկտար, 

9)  Քաղաքացիների սեփականության հողեր 405,72 (չորս հարյուր հինգ ամբողջ 
յոթանասուներկու  հարյուրերորդական)  հեկտար,                 

10) Իրավաբանական անձանց հողեր 68,79 (վաթսունութ ամբողջ յոթանասունինը             
հարյուրերորդական)   հեկտար, 



11)  Համայնքային սեփականության հողեր 3257,31(երեք հազար երկու հարյուր հիսունյոթ 
ամբողջ երեսունմեկ հարյուրերորդական)   հեկտար, 

12) Պետական սեփականության հողեր 687,52(վեց հարյուր ութսունյոթ ամբողջ 
հիսուներկու հարյուրերորդական )  հեկտար, 

13) Վարչատարածք` 4429,50 (չորս հազար չորս հարյուր քսանինն ամբողջ հինգ 
տասներորդական)   հեկտար: 

 
              Կողմ (19)  Դեմ (0)  Ձեռնպահ(0) 

 

Ա. Ադամյան  __________________ 

Գ. Ադամյան            ___________________ 

Ա. Բադեյան           ___________________ 

Ա. Բաղրամյան       ___________________ 

Լ.Բարսեղյան __________________ 

Մ. Գաբոյան           __________________ 

Ա.Գրիգորյան __________________ 

Վ.Եդիգարյան __________________ 

Գ.Թաթարյան __________________ 

Հ. Խաչատրյան       __________________ 

Հ. Կարապետյան     __________________ 

Տ.Հովհաննիսյան __________________ 

Վ. Հունանյան          __________________ 

Ն. Մեսրոպյան         __________________ 

Ռ.Մխիթարյան __________________ 

Է. Մկրտչյան           __________________ 

Վ.Շիրինյան __________________ 

Մ. Սահակյան         __________________ 

Տ. Փանոսյան          __________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝       Ս. ԲԱԼԱՍԱՆՅԱՆ 

 
ք.Գյումրի 
«14» նոյեմբերի 2014 թ.     
 
 


